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Bir Güney demokratının tarixçəsi
Firudin Kazım oğlu Kazimi 1932-ci ildə Bakı şəhərində anadan olub. 

1937-ci ildə İran təbəələri Azərbaycandan çıxarılanda həyatının ilk sürgününü 
yaşayan Firudinin cəmi 5 yaşı var idi. Bakı dəniz limanında sovet NKVD-si 
məmurlarının sərt nəzarəti ilə dustaq kimi gəmilərə doldurulub İranın Ənzəli 
limanına deportasiya olunma səhnələri onun yaddaşında çox dumanlı qalıb. 
Söhbətlərində o günləri bir yuxu kimi xatırladığını deyir.

Mühacir kimi butay Azərbaycandan 
sürgün olan ailə otay Azərbaycanda da 
mühacir kimi qəbul edildi. Bu hadisələ-
rin iştirakçıları xatırlayırlar ki, mühacirləri 
gətirən gəmi limana yan alanda Ənzəlidə 
insanlar bir-birinə dəyibmiş. Tacirlər dü-
kanlarını bağlamış, imkanlılar şəhərdən 
çıxmış, sadə əhali də qorxusundan bayı-
ra çıxmamışdı. Hamı dəhşətli hadisələrin 
baş verəcəyini gözləyirmiş. 

Təbrizə gəlmiş ailə az müddətdən 
sonra başçısını itirdi. Köməksiz ailə şəhə-
rin ağır illərində ayaqda qalmaq üçün çox 
əziyyətlər çəkməli oldu. Burada keçən 
uşaqlıq illəri, böyük çətinliklər Firudini də 
vaxtından əvvəl böyüməyə məcbur etdi. 
Ancaq, o zaman Azərbaycanda hamının 
vəziyyəti ağır idi. İkinci dünya müharibə-
si başlamış, Sovet qoşunları İrana daxil 
olmuş, şah Rza pəhləvi qaçmış, iqtisadiy-
yat çökmüş, sabaha ümidlər də itmişdi. 
Hər kəs başını salamat saxlamağın dər-
dində idi.

Seyid Cəfər Pişəvəri Azərbaycanda 
Milli Hökuməti elan edəndə Firudinin artıq 
13–14 yaşı var idi. Hər gün səhər tezdən 
Azərbaycan ruznaməsinin mətbəəsinə 
gedərək yeni çapdan çıxmış qəzetləri alır 
və şəhər meydanında satırdı. O günlə-
ri qürurla xatırlayan Firudin Kazimi kiçik 
yaşda olmasına baxmayaraq ona edilən 
etibar və etimadı doğrultmağa çalışırdı. 
Bir gün qəzetin redaktoru məsləhət gördü 
ki, “min Təbriz–Culfa qatarına və qəzetləri 
paylaya-paylaya get sovet sərhədinə və 
həmin qatarla da geri qayıt”. Firudin belə 
də etdi. Hər gün Təbriz–Culfa qatarının 
qəzetsatan müsafiri oldu.

Milli Hökumətin bir illik mövcudluğu 
ilə bağlı yaddan çıxmayan xatirələr, Təb-
rizin “Saat qabağı”nda keçirilən mitinqlər, 
Azərbaycanın görkəmli şəxsiyyətlənin 
çıxışları, Millət bağında flarmoniyanın ke-
çirdiyi konsertlər, Milli Hökumətin Fədailər 
qoşununun fəxri keçidləri onun sonrakı 
həyatında böyük bir iz buraxdı.

1946-cı ilin dekabr ayında Milli Hö-
kümətin xəyanətlə devrilməsi nəticəsin-
də Pəhləvi rejimi amansız repressiyalara 
başladı. ADF ilə əməkdaşlığa və Milli Hö-
kumətə xidmətlərə görə İran dövləti  gənc 
qadını və onun 14 yaşlı oglu Firudini də 
həbs etdi. Onları da minlərlə digər Azər-
baycanlı kimi edam edə bilərdilər. Firudin 
həddi-buluğa çatmadığına görə, anası isə 
bakılı olması səbəbindən edam yox, sür-
gün olundular. 

Ailə ikinci dəfə sürgünə göndərildi. 
Gənc qadın yeniyetmə oğlu ilə ikinci dəfə 
İranın cənubunda yerləşən Kaşan şəhə-
rinə sürgün edildi. Doğma insanlardan, 

yaxınlardan uzaqda, fars mədəni mühiti 
ilə ilk tanışlıq da məhz burada baş verdi. 
Bu sürgün Müsəddiqin islahatlara başla-
masına qədər davam etdi. Bu kiçik ailənin 
1951–53-cü illərdə həyatı ölkənin siyasi 
ab-havası kimi qaynar keçdi. 

Artıq 20 yaşını keçmiş gənc Firudin 
Tehrana qayıtmış, orada çoxsaylı azər-
baycan ziyalıları, tacirlər və iş adamları ilə 
münasibət qurmuş və cəmiyyətdə özünə 
yer etmişdi. Demokratik düşüncənin təh-
lükəli olması, hər an tutulmaq və edam 
edilmək təhlükəsi qalırdı. İran pəhləvi reji-
mində ən qorxulu məsələ milli hərəkat idi. 
Milli düşüncəli insanlar daim təqib altında 
idi. 1946-cı ilin represiyaları hələ də unu-
dulmamışdı. 

1953-cü illərin sonlarında ölkənin si-
yasi vəziyyəti ağırlaşır və Müsəddiqin 
devrilməsi ilə represiyalar yenidən başla-
nır. Gənc Firudin bakılı anasının təkidi ilə 
gizli yolla Sovet Azərbaycanına gəlməyi 
planlaşdırır. İranın bütün qonşu ölkələri 
ilə sərhədləri açıq, yalnız “Şurəvi” tərəf 
nəzarətdə idi. Butaya keçmək təhlükəli 
idi. Bundan əlavə, bu ailəyə sürgündən 
sonra Güney Azərbaycan şəhərlərində 
yaşamaq icazəsi verilməmişdi. Onların 
sovet sərhədinə gəlməsi üçün xüsusi 
plan hazırlamaq lazım idi.

Ailə sovet sərhədini keçərkən bir neçə 
gənclə tanış olur. Mühacirətdən sonrakı 

həyatında bu insanlarla əlaqəsini da-
vam etdirən Firudin Kazimi Azərbaycan 
Demokratik Firqəsinin mübariz üzvləri 
doktor Makulu Pənahi və Əkrəm Bijə ilə 
dastluqları sona qədər davam edir. Firudi-
nin anası bakılı qızı olsa da, ailəni şəhərə 
buraxmırlar və Şamxora (Şəmkir) göndə-
rirlər.

ADF sıralarında Seyid Cəfər Pişəvə-
ri, Qulam Yəhya, Mirqasım Çeşmazər, 
Əmirəli Lahuridi, Ənuşirəvan İbrahimi 
kimi siyasi rəhbərlərlə çiyin-çiyinə fəaliy-
yət göstərdiyini daim qürurla xatırlayır, 
Məhəmməd Birya, Balaş Azəroğlu, Söh-
rab Tahir, Əli Tudə və ADF-nin yüzlərcə 
qiymətli kadrları haqqında iftixarla söh-
bətlər edirdi.

İkinci Dünya müharibəsinin yaralarını 
sarıyan ölkədə tədricən həyat qaydasına 
düşürdü və Firudin seçim qarşısında qa-
lır. Ya oxuyub təhsil almalı, ya da işləyib 
ailəsini saxlamalı idi. Siyasi fəaliyyətini 
bütün hallarda davam etdirəcəkdi.

1958-ci ildə Bakı şəhərində, təsə-
düfən mübariz firqəçilərdən olan Əkrəm 
Bijə ilə rastlaşır. Əkrəm Bijə Firudinin 
firqə nəşriyyatında fəaliyyətindən xəbər-
dar olduğu üçün ADF nəşriyyatında ona 
ehtiyac olduğunu bildirir və onlar birlik-
də, o zaman “Azərbaycan” qəzetinin baş 
redaktoru olan Pənahi Makulinin yanına 
gəlirlər.  Həmin görüşün sabahından 
başlayaraq Firudin mətbəədə işə baş-
layır. Bu zaman artıq Firidun Muğanın 
fədai başçılarından olan Məşədi İbrahim 
Cəlilvəndin qızı ilə ailə qurur və gələcə-
yin mübariz firqəçilərindən biri – qəze-
timizin oxucularına öz yazıları ilə tanış 
olan fəlsəfə doktoru Pərviz Kazımi bu 
ailədə dünyaya gəlir. Firudinin ADF-nin 
siyasi mətbuatında fəaliyyəti 1979-cu ilə 
qədər davam edir.

1979-cu ilin fevralında, İrandakı inqila-
bi hərəkatın qələbəsi ilə artıq iyun ayında 
Firudin ADF rəhbərləri ilə birlikdə Təbriz 
şəhərində idi. ADF rəhbərliyinin tapşırı-
ğı ilə o, mühacirətdən qayıtmış bir qrup 
firqə rəhbəri ilə birlikdə yenidən Təbrizdə 
siyasi fəaliyyət qurdular və “Azərbaycan” 
qəzetini nəşr etməyə başladılar.

1981-ci ilin sonlarında ADF mətbu-
tının nəşri zorakılıqla dayandırıldı və bir 
neçə aydan sonra tamamilə qadağan 
edildi. 1982-ci ildən İran İslam Respub-
likası ADF rəhbərlərini həbs etdi və az 
müddətdən sonra onları edam etdi. Firu-
din ADF rəhbərlərinin kütləvi həbslərin-
dən bir ay qabaq məzuniyyətə göndəril-
diyindən həbsdən yaxasını qurtara bildi.

 Lakin beynəlxalq təşkilatlar, sovet 
dövlət qurumları, ictimai birliklərin bu rep-
ressiyalara biganəliyi onu dəhşətə gətirir-
di. Hər gün xəbərləri izləyirdi ki, Azərbay-
can demokratlarını müdafiə edəcək bir 
bəyanat eşitsin. Lakin demokratları dün-
yada, eləcə də, guya, onların arxası olan 
SSRİ-də müdafiə edən olmadı. 

Kamal NİKBİN

İranda yeni tədris ili “professorların ovu” ilə başlayıb. Onlara qarşı 
təzyiqlərin davamı olaraq Tehran İncəsənət Universitetinin iki professoru 
olan Məsud Oliya və Firiştə Hüseyni Şəkib də universitetdən qovulduqlarını 
açıqlayıblar.

İranda “professor ovu”

İncəsənət Universitetinin sənət fəl-
səfəsi professoru Məsud Oliya İnstaqram 
səhifəsində universitetin idarə heyətinin 
müqavilə müddətinin uzadılması ilə razı-
laşmadığını bildirən məktubunun təsvirini 
dərc edib. Alim universitetin bu qərarına 
cavab olaraq yazıb: “İncəsənət Universi-
tetində 12 ildən sonra işdən çıxarıldım. 
Onların yersiz davranışlarına dediyim 
böyük “yox”a cavab olaraq universitetdə 
davamiyyətimə kiçik bir “yox” dedilər və 
bununla fəxr edirəm”.

Animasiya professoru Firiştə Hüseyni 
Şəkib də öz İnstagram səhifəsində ox-
şar xəbər yayıb. Əxlaq polisi zorakılığı 

nəticəsində Məhsa Əmininin ölümündən 
sonra baş verən geniş etirazlardan sonra 
universitetlər etirazların əsas mərkəzlə-
rindən birinə çevrilib. Bu səbəbdən hö-
kumət etirazçı öyrənci və professorlarla 
sərt davranmaqdadır.

Mənbələrdən alınan məlumatlara 
görə, etirazları dəstəkləyən və cəzaları 
tənqid edən professorların işdən çıxarıl-
ması dalğası, eləcə də məcburi hicabla 
bağlı öyrəncilərə qarşı təzyiqlər yeni təd-
ris ilindən daha da güclənib.

Hüseyn RƏHİMZADƏ

Səs-küy salmağa  
görə də şallaq cəzası

“İlna” xəbər agentliyinin yaydığı məlumatda deyilir ki, İranın “Milli Polad 
Qrupu”nda çalışan 17 işçi Əhvaz İnqilab Məhkəməsi tərəfindən cərimə və 74 
şallaq cəzasına məhkum edilib.

Xəbərə görə, bu hökm “Milli Polad 
Qrupu” şirkətinin ötən il idarəçilik vəziy-
yətinə və onların hüquqi şərtlərinə etiraz 
edən işçilər üçün işəgötürənin şikayəti 
əsasında çıxarılıb. Əhvaz İnqilab Pro-
kurorluğunun 12-ci istintaq şöbəsinin 
çıxardığı cərimə və qamçı cəzası 3 il 
müddətinə təxirə salınıb.

Mehdi Vəlipur, Xalid Şərifi, Raed 
Obidavi, Tariq Xələfi, Seyyid Rəsul Ha-
raq, Nader Hardani, Əli Naderi, Mehdi 
Nəqravi, Məsud Heydəri, Əbdül Hüseyn 
Həmidipur, Mustafa Abayat, Əbdül Kə-
rim Siyahi, Kazım Heydəri, Əli Elhaifər, 
Hadi Vaelizade, Həsən Cavid Həmudi və 
Qarip Hoveyzavi “Milli Polad”ın etirazları 
zamanı “səs-küy və mübahisə yarada-
raq ictimai asayişi pozmaq” ittihamı ilə 
idarəçilik və hüquqi statuslarına etiraz 
etdikləri üçün 2 milyon 500 min tümən 
cərimələnən işçilərdən bəziləridir. Qrup 
keçən il 3 ay həbs və 74 şallaq cəzasına 
məhkum edilib.

Azad İşçilər Həmkarlar İttifaqı bu iş-
çilərin “Şəfəq Rahian Aksin Sənaye və 
Ticarət Şirkəti” olduğunu təsdiqləyib.  
Ötən illərdə “Milli Polad Qrupu”nun işçiləri 
dəfələrlə etiraz aksiyaları və tətillər keçi-
rib və təhlükəsizlik qüvvələrinin hədəfinə 
çevrilib. Həmkarlar ittifaqına və yaşayış 
şəraitinə etiraz edən işçilərə şallaq cəza-
sı verilməsi görünməmiş bir hadisədir.

Xatırladaq ki, 2013-cü ilin yanvarında 
Qərbi Azərbaycandakı Ağdərə qızıl mə-
dəninin etiraz aksiyası keçirən 17 işçisi 
də “səs-küy və mübahisə yaradaraq in-
sanların bizneslə məşğul olmasına mane 
olmaq və onları dayandırmaq”, “şirkətin 
mühafizəçisini təhqir etmək”, “mühafizə-
çinin paltarlarını məhv etmək və qanun-
suz olaraq müsadirə etmək” və “şirkət 
nişanını qəsdən məhv etmək” ittihamı ilə 
30 –100 şallaq cəzasına məhkum edil-
mişdilər.

Rəhman GƏNCƏLİ

Nərgiz Məhəmmədi – 
mübariz nobelçi zindanda

BMT-nin Baş katibi Antonio Quterreş sülh nominasiyasında builki Nobel 
Sülh Mükafatının Nərgiz Məhəmmədiyə verilməsinin “mübariz qadınlara 
hörmət” anlamında olduğunu deyib.

Quterreş “X” şə-
bəkəsində yazıb: “Bu 
mükafatın Məhəmmə-
diyə verilməsi azadlıq-
larını, sağlamlıqlarını 
və hətta yaşamlarını 
təhlükəyə salmaqla öz 
hüquqları üçün dö-
yüşən qadınlara hörmət 
göstərməkdir”.

BMT-nin İran üzrə 
insan haqları xüsusi 
təmsilçisi Cavid Rah-
man və qadınlara qar-
şı ayrı-seçkilik sahəsində BMT-nin 
Müstəqil Mütəxəssislər Komitəsinin 
sədri Dorsi Strada və qurumun digər 
4 üzvü də Nərgiz Məhəmmədiyə No-
bel Sülh Mükafatının verilməsi barədə 
müvafiq bəyanatla çıxış ediblər: “Qadın 
haqları üzrə bir cəsarətli fəal və jurna-
listə 2023-cü il Nobel Sülh Mükafatının 
verilməsi qadınlara ayrı-seçkilik edən, 

ayıran, təhqir və məhrum edən sistem-
lərə qarşı mübarizə anlamındadır”.

Xatırladaq ki, qadın haqları üzrə 
fəal Güney azərbaycanlı, Zəncan əsilli 
soydaşımız Nərgiz Məhəmmədi hazır-
da siyasi ittihamlarla Tehranın “Evin” 
zindanında saxlanılır.

T.TURAN

Güneydə Milli Hökumətin 
mətbu salnaməsi 

(əvvəli qəzetimizin 4 oktyabr 
 2023-cü il tarixli sayında)

Söhbət 1945 – 1946-cı illər Təbrizdə 
Milli Hökumət qurmuş Azərbaycan De-
mokrat Firqəsinin mərkəzi nəşri olmuş 
“Azərbaycan” qəzetindən gedir. Bu 
yazı isə konkret hadisənin, məsələnin, 
şəxsiyyətin, əsərin deyil, zəngin möv-
zular çələnginin səciyyələndirilməsinə 
həsr olunub. 

1945–1946-cı illərin  
Təbriz jurnalistika məktəbi

XX əsrin birinci yarısında İranda qay-
nar qazana bənzər Azərbaycanımız milli 
oyanışa, fəal ictimai-siyasi fəaliyyətə, 
hərəkatlara, üsyanlara, qiyamlara təkan 
verən mətbu nəşrlərin sayına, məzmun 
rəngarəngliyinə, keyfiyyətinə görə bütün 
əyalətləri üstələyən mərkəz funksiyası-
nın daşıyıcılığını öz üzərimə götürmüşdü. 
1905–1946-cı illər ərzində orada 160-a 
yaxın qəzet, jurnal, almanaxın çıxdığı 
təxmin edilir.

Bu nəşrlərin 50-yə yaxını milli oya-
nışın zirvəsi sayılan Səttarxan üsyanı 
və Məşrutə hərəkatı (1905–1911-ci illər) 
dövrünə düşür. Şeyx Məhəmməd Xiya-
bani hərəkatı (1918–1920-ci illər) zama-
nına isə 20-dən çoxu aid edilir. Repres-
siyaların, qadağaların 1921–1941-ci illər 
ərzində mətbu nəşrlərin sayına təsirsiz 
qalmadığını 20-yə yaxın rəqəmi təs-
diqləməkdədir. 1941–1946-cı illərə aid 
rekord rəqəmi (50-dən çox mətbu nəşr) 
isə, ilk növbədə, ölkədə qəzet, jurnal, 
toplu nəşri üçün daha münbit şəraitin ya-
ranması, yeni ictimai-siyasi canlanma ilə 
əlaqələndirmək olar. 

Çox təəssüf ki, bu bolluğa baxmaya-
raq, kəmiyyət keyfiyyəti daim üstələyib. 
Bunun nəticəsidir ki, hər dövr üçün bar-
maqla sayılacaq qədər dəyərli nəşrlərin 
adları xüsusi hörmətlə, vüqar hissi ilə 
çəkilir. “İran-e-nou” (“Yeni İran”), “Bahar”, 
“Sur-e İsrafil”, “Məşrutə”, “Təcəddüd”, 
“Azadistan” Şeyx Məhəmməd Xiyaba-
ni hərəkatlarının cəhalətə, despotizmə, 
haqsızlıqlara daha fəal meydan oxuyan 
tribunaları idilər.

1941–1946-cı illərin siyasi mənzərəsi, 
münbit şəraiti bu çevrənin genişlənmə-
sinə təsirsiz qalmadı. Proseslər İran Xalq 
Partiyasının orqanı “Rəhbəri”, antifaşist 
“Mərdom”u (“Xalq”), “Zəfər”i (Fəhlə və 
Zəhmətkeşlər Birliyinin Birləşmiş Mərkəzi 
Şurasının orqanı), “Xavər-r nou”nu  (“Yeni 
Şərq”) önə çıxartdı. Hər birinin ictimai fik-
rin inkişafında, azad mətbu sözün çatdı-

rılmasında böyük xidmətləri var. Əfsuslar 
olsun ki, onların heç biri jurnalistika mək-
təbi kimi formalaşa bilmədi. 

Sinfiliyə meyl, baxışlardakı məhdudiy-
yətlər, müəllif, oxucu auditoriyası, yayım-
la bağlı problemlər, digər kəm-kəsirlər öz 
sözünü dedi. “Azərbaycan” qəzeti isə mil-
lətlərə, dillərə, dinlərə, mal-mülk imkan-
larına fərq qoymadan, bütövlükdə, İran, 
fəallığı ilə seçilən Azərbaycan oxucusu-
nun bəşəri duyğularının ifadəçisi kimi ye-
nidən tarixləşdi, əbədiləşdi, məktəbləşdi.

Harada yaşamasından, hansı nəşrdə 
işləməsindən asılı olmayaraq demokratik 
ideyalar Seyid Cəfər Pişəvərini heç vaxt 
tərk etməyib. Tərəddüdlər, məsuliyyət 48 
qəzeti öz ətrafında birləşdirən “Cəbhe-ye 
Azadi”nin (“Azadlıq cəbhəsi”) rəhbərinin 
seçimini uzun müddət təxirə salmışdı. 
Nəhayət, yekun qərarın qəbulunda “Azər-
baycan” qəzeti üzərində dayandı. Fars-
dilli “Ajir”in (Həyəcan siqnalı mənasında) 
redaktoru Seyid Cəfər əməkdaşlarına, 
məsləkdaşlarına niyyətini açıqladı, onları 
Tehrandan Təbrizə gətirdi. Təşkilatçı və 
ideya rəhbəri kimi Pişəvərinin “Azərbay-
can” qəzeti fəaliyyətə başlamazdan əvvəl 
onun əməkdaşlarının hər birinə ilk tapşırı-
ğı, tövsiyəsi milli dildə səlis yazma vərdiş-
lərinə yiyələnmələri oldu.

Oxucularla ana dilində mütəmadi gö-
rüşlər əvvəllər yarıfars, yarıazərbaycan 
dilində yazanları doğma dil orbitlərinə 
qaytardı. Anadilli ünsiyyət Firudin İbra-
himi, Məhəmməd Biriya, Abbas Pənahi, 
M.Turabi, Qəhrəman Qəhrəmanzadə... 
kimi jurnalistlərə bütün ölkə miqyasında 
hörmət qazandırdı. İstedadı və təşkilat-
çılıq bacarığı ilə seçilən mütəfəkkirlərə 
redaktorluq etibar olundu. Qəzet işinin 
mahir ustaları Hacı Əli Şəbüstəri (1–29-
cu saylar), Əhməd Müsəvi (98–151-ci 
saylar), Fəthi Xoşginabi (152–246-cı say-
lar), İsmayıl Şəms (247–293-cü saylar) 
nəsillərə yadigar jurnalistika məktəbinin 
yaradıcıları sırasında yer aldılar (30–97-
ci və 294–370-ci sayların isə hazırlanma-
sı redaksiya heyətinə tapşırılıb).

Tanınmış şairlər Əli Fitrət, Mir Mehdi 
Etimad, Mehdi Çavuşi ilə yanaşı, Yəhya 
Şeyda, Fəxrəddin Məhzun, Məhəmmə-
dəli Fərzanə, Həbib Sahir... ən yaxşı ya-
zılarını burada dərc etdirirdilər.

Qəzet rəsmən siyasi partiyanın orqanı 
olsa da dəst-xətti, orijinallığı, dolğunluğu 
ilə müasirlərindən əsaslı şəkildə fərqlənir-
di. “Azərbaycan” qəzeti mövzu, janr rən-
garəngliyi, obyektivliyi, həqiqətə xidməti 
ilə məmləkətin hüdudlarını da aşan oxu-

cu gözləntilərini doğruldurdu. Auditoriya-
ya gəldikdə, ADF-nin yaranması ilə onun 
sıralarına hamılıqla qoşulan İran Xalq 
Partiyasının (“Tudə”nin) Azərbaycan təş-
kilatının minlərlə üzvü də bu mətbu nəşrin 
fəal oxucuları sırasında idilər.

Qəzetin ətrafına toplaşan Balaş 
Azəroğlu, Əli Tudə, Mədinə Gülgün, Hö-
kümə Billuri, İbrahim Zakir, Hüseyn Ca-
van, Məhəmmədtağı Zehtabi, Haşım Tər-
lan, Bulud Qaraçorlu (Səhənd) və digər 
şair, yazıçı, publisistlər Təbriz ədəbi mək-
təbinin əvvəlki nüfuzunu, şöhrətini özünə 
qaytardılar. Onların bir qismi mühacirət 
illərində daha da kamilləşərək, bütövlük-
də, milli ədəbiyyatımızın, söz sənətimizin 
zirvələrinə, fəxrlərinə çevrildilər.

Yazar bolluğu jurnalistika məktəbi-
nin formalaşmasının ilkin şərtidir. Həftə-
də iki dəfə çıxan “Azad millət” qəzetinin 
(Milli Məclisin orqanı) mövcudluğu, rəs-
mi sənədləri çap etməsi “Azərbaycan”ın 
əl-qolunu bir növ açmışdı. Nəşrin təş-
kilatçısı Seyid Cəfər Pişəvərinin müva-
fiq göstərişləri redaktorlar və redaksiya 
heyəti üzvlərinin yaradıcılıq imkanlarını 
sərbəst, bütün çalarları ilə nümayiş et-
dirmələrinə şərait yaratmışdı. Xəbərlər, 
şərhlər, təhlillər, araşdırmalar, felyeton-
lar, satira və yumorlar, xalq yaradıcılığı 
nümunələri də yazarların, həvəskarların 
jurnalistika dərslərini əxz eləmələrində 
əyani nümunələr idi.

Cildlərdə toplanan mətbu materiallar 
əski əlifbadadır. Bu amilin həmin hürufa-
tı bilməyənlərə, yaxud lazımi səviyyədə 
bələd olmayanlara yaşadacağı problem-
lər bəllidir. Belələri üçün də xoş xəbər var. 
Mütəxəssislər hazırda saylardakı yazıları 
latın qrafikasına çeviririr, fars dilindəki ma-
terialları dilimizə tərcümə edirlər. Dəyərli 
xidmətdir, o gün olsun həmin cildləri də 
stolüstü kitablarımızın sırasında görək! 

Rəhim HÜSEYNZADƏ, 
Əməkdar jurnalist

Təbriz 1980-ci il: solda  Firudin 
Kazimi, sağda “Azərbaycan” 
 qəzetinin redaktoru  Ə.Əfğəmi.
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